/ъays
А •'

ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2023 г. 84- 2

Об утверждении региональной программы модернизации
первичного звена здравоохранения Донецкой Народной Республики

В целях исполнения постановления Правительства Российской
Федерации от 9 октября 2019 года 1304 «Об утверждении принципов
модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации
и Правил проведения экспертизы проектов региональных программ
модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления мониторинга
и контроля за реализацией региональных программ модернизации первичного
звена здравоохранения», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить региональную программу модернизации первичного звена
здравоохранения Донецкой Народной Республики (далее - Программа)
(прилагается).

2. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
при формировании проекта бюджета Донецкой Народной Республики
на 2024-2025 годы ежегодно предусматривать денежные средства
на реализацию мероприятий Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 3 октября 2023 г. 84-2

Региональная программа модернизации первичного звена
здравоохранения Донецкой Народной Республики

Паспорт
региональной программы модернизации первичного звена

здравоохранения Донецкой Народной Республики

Сроки
реализации
региональной
программы

Разработчик
региональной
программы

Участники
региональной
программы

2023-2025 годы

Правительство Донецкой Народной Республики

Министерство здравоохранения Донецкой Народной
Республики, Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики,
Министерство транспорта Донецкой Народной Республики,
медицинские организации, оказывающие первичную
медико-санитарную помощь населению Донецкой Народной
Республики

государственная программа Донецкой Народной
Республики «Развитие здравоохранения», утвержденная
постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от

Наименование
государственной
программы
субъекта
Российской
Федерации

Реквизиты
документа,
которым
утверждена
региональная
программа

постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 3 октября 2023 г. 84-2

2

обеспечение доступности и качества первичнойцель 1
медико-санитарной помощи и медицинской помощи,
оказываемой в сельской местности, рабочих поселках,

Цели
региональной
программы

поселках городского типа и малых городах с численностью
населения до 50 тыс. человек

Задачи
региональной
программы

задача 1
с приближением к месту жительства, месту обучения
или работы исходя из потребностей всех групп населения
с учетом трехуровневой системы оказания медицинской
помощи

организация оказания медицинской помощи

обеспечение транспортной доступностизадача 2
медицинских организаций для всех групп населения,
в том числе инвалидов и других групп населения
с ограниченными возможностями здоровья

задача 3 - оснащение медицинских организаций, на базе
которых оказывается первичная медико-санитарная помощь,
а также центральных районных и районных больниц
оборудованием для оказания медицинской помощи с учетом
особых потребностей инвалидов и других групп населения
с ограниченными возможностями здоровья

Консолидированный бюджет-24 378 538,9 тыс. рублей;
Первоочередные мероприятия РП МПЗЗ: - 157 525,3 тыс.
рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации
тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета
155 950,0 тыс. рублей;
Мероприятия Программы СЭР-872 810,4 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации-0,0 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета
872 810,4 тыс. рублей;
объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах
на реализацию мероприятия-23 348 203,2 тыс. рублей;

Параметры
финансового
обеспечения
реализации
региональной
программы

1 575,3

3
В 2023 году-703 117,3 тыс. рублей
Первоочередные мероприятия РПМПЗЗ: - 157 525,3 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации -1 575,3 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета- 155 950,0 тыс. рублей;
Мероприятия Программы СЭР-0,0 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации-0,0 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета-0,0 тыс. рублей;
объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию
мероприятия-545 592,0 тыс. рублей;

В 2024 году -13 649 589,1 тыс. рублей
Первоочередные мероприятия РПМПЗЗ: - 0,0 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации-0,0 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета-0,00 тыс. рублей;
Мероприятия Программы СЭР-298 884,4 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации -0,0 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета-298 884,4 тыс. рублей;
объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию
мероприятия- 13 350 704,7 тыс. рублей;

10 025 832,5 тыс. рублей.В 2025 году
Первоочередные мероприятия РПМПЗЗ: - 0,0 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации-0,0 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета -0,0 тыс. рублей;
Мероприятия Программы СЭР-573 926,0 тыс. рублей;
бюджет субъекта Российской Федерации-0,0 тыс. рублей;
межбюджетные трансферты федерального бюджета- 573 926,0 тыс. рублей;
объем дополнительной потребности в финансовых ресурсах на реализацию
мероприятия-9 451 906,5 тыс. рублей.